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МЕМЛЕКЕТТІК ОРГАНДАРДЫҢ ЖОБАЛЫҚ 
КЕҢСЕЛЕРІН ҚАЛЫПТАСТЫРУ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Аңдатпа. Мақалада стратегиялық міндеттер мен ұлттық басымдықтарды іске асырудағы рөліне 
баса назар аудара отырып, мемлекеттік органдарда жобалық кеңселерді құру және қызмет ету 
ерекшеліктері талданған. Құрылымды ресімдеу, ресурстық қамтамасыз ету, жобаларды басқару-
дың халықаралық стандарттарын енгізу және заманауи цифрлық технологияларды пайдалану 
сияқты негізгі мәселелер қарастырылған. Ведомствоаралық үйлестіру, жобаларды басқарудың 
икемді әдістемелерін бейімдеу, сондай-ақ жобалық кеңселерді мемлекеттік басқару жүйелеріне 
интеграциялау мәселелеріне ерекше назар аударылған. Авторлар жобаларды басқаруды жақ-
сартуға, олардың нәтижелілігін арттыруға және қоғамдық маңызды нәтижелерге қол жеткізуді 
қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін жеке жауапкершілікті, ашықтықты және тиімділік көрсет-
кіштерін нақты бөлудің маңыздылығын атап көрсеткен. Мақалада үдерістерді стандарттау, мо-
ниторингтің автоматтандырылған жүйелерін енгізу және персоналды оқытуды ескере отырып, 
жобалық кеңселердің жұмысын ұйымдастыру әдістері келтірілген. Сондай-ақ ресурстарды шек-
теуге, нормативтік базаның күрделілігіне және мемлекеттік сектордың ерекшелігін есепке алу 
қажеттілігіне байланысты сын-қатерлер талданады. Зерттеу нәтижелері басқаруды оңтайлан-
дыруға, ашықтықты арттыруға және стратегиялық мақсаттарға жетуге бағытталған жобалық 
кеңселердің жұмысын жақсарту бойынша ұсыныстарды қамтиды. Авторлар цифрландыруды, 
кәсіби біліктілікті дамытуды және халықаралық стандарттарды қолдануды қамтитын кешенді 
тәсіл мемлекеттік басқарудың тиімділігін арттыруға және тұрақты әлеуметтік-экономикалық да-
муға ықпал етеді деген қорытынды жасайды.
Түйін сөздер: жобаларды басқару, жобалау кеңсесі, мемлекеттік орган, мемлекеттік басқару, 
стандарт

КІРІСПЕ
Мемлекеттік басқарудың алдында тұрған қазіргі заманғы сын-қатерлер ұлттық бағдар-

ламалар мен жобаларды үйлестіру мен іске асырудың тиімді тетіктерін енгізуді талап етеді. 
Бұл тұрғыда жобалық кеңселер жобалау қызметін жүйелі басқаруды, стратегиялық мақсаттар 
мен жедел іс-қимылдарды интеграциялауды, сондай-ақ мемлекеттік органдардың ашықтығы 
мен жауапкершілігін арттыруды қамтамасыз ететін негізгі құрылымдарға айналады.

Жобалық кеңселер ведомствоаралық өзара іс-қимылды ұйымдастыруда, жобаларды 
басқару және іске асыру мониторингі процестерін стандарттауда маңызды рөл атқарады. 
Олардың қызметі ресурстарды оңтайлы пайдалану кезінде ұзақ мерзімді мақсаттарға қол 
жеткізуге бағытталған, бұл әсіресе шектеулі бюджет жағдайында және қоғам тарапынан 
мемлекеттік басқарудың тиімділігіне өсіп келе жатқан талаптар жағдайында өзекті.

Қазақстан Републикасының Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес «стратегия
лық және (немесе) бағдарламалық құжаттарда белгіленген мақсаттарға қол жеткізу жоба-
лық басқару арқылы жүзеге асырылуы мүмкін» екені көрсетілген [1].

Мемлекеттік органдардың қызметіне жобалық тәсілді енгізу ұлттық басымдықтарды 
іске асырудың нәтижелілігі мен уақытылығын арттыру қажеттілігіне байланысты. Бұл жо-
балық кеңселерді құруды ғана емес, оларды ұйымдастырушылық бейімдеуді, әдіснамалық 



МЕМЛЕКЕТТІК АУДИТ • ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АУДИТ • STATE AUDIT

• THEORY AND METHODOLOGY

7

қолдауды және үдерістерді цифрландыруды талап етеді. Осылайша, жобалық кеңселердің 
қалыптасуы мен жұмыс істеу ерекшеліктерін, сондай-ақ олардың стратегиялық міндеттерге 
қол жеткізуге әсерін зерттеу қазіргі заманғы ғылым мен басқару тәжірибесінің өзекті және 
сұранысқа ие міндеті болып табылады.

Мақаланың мақсаты мемлекеттік органдарда жобалық кеңселерді құру және жұмыс 
істеу тәсілдерін жүйелеу, сондай-ақ олардың тиімділігін арттыруға бағытталған ұсынымдар-
ды әзірлеу болып табылады.

Алға қойған мақсатқа жету үшін мынадай міндеттер шешілу қажет:
- жобалық кеңселерді құру ерекшеліктеріне қатысты ғылыми еңбектерге шолу жасау;
- мемлекеттік органдарда жобалық кеңселерді құру тәртіптерін ашу;
- жобалық кеңселерді құру талаптарына кешенді түрде жүйелеу және ұсыныстар беру.
Мақаланың ғылыми жаңалығы мемлекеттік органдарда жобалық кеңселердің жұмыс 

істеуіне теориялық және практикалық тәсілдерді біріктіруден тұрады. Мақалада мемлекеттік 
сектордағы жобаларды басқарудың жүйе құраушы элементі ретіндегі жобалық кеңселердің 
рөлі негізделген. Мақала нәтижелері жобаларды басқарудың теориялық базасын нығайтуға 
және мемлекеттік органдар шеңберінде практикалық тәсілдерді жетілдіруге бағытталған, 
бұл стратегиялық мақсаттар мен қоғамдық маңызды нәтижелерге қол жеткізуге ықпал етеді.

ЗЕРТТЕУ ӘДІСНАМАСЫ
Зерттеу әдіснамасы мемлекеттік органдардағы жобалық кеңселерді өзара байланысты 

көптеген элементті қамтитын күрделі ұйымдастырушылық-басқарушылық жүйелер ретін-
де қарастыруға мүмкіндік беретін жүйелік тәсілге негізделген.  Зерттеу мемлекеттік басқару 
жүйесінің интегралды бөлігі ретінде жобалық кеңселерді талдауға, соның ішінде олардың 
басқа құрылымдық элементтермен өзара әрекеттесуіне негізделген. Жобалық кеңселерді 
құру мен жұмыс істеудің әртүрлі тәсілдерін, соның ішінде халықаралық тәжірибе мен ұлттық 
ерекшеліктерді зерттеуді қамтамасыз етеді.

ӘДЕБИЕТКЕ ШОЛУ
Мемлекеттік органдардағы жобалық басқару мемлекеттік бағдарламалар мен саясат-

ты іске асыруда тиімділікке қол жеткізудің негізгі стратегияларының біріне айналды. Қазір-
гі уақытта көптеген отандық және шетелдік ғалымдар жобалық басқарудың ұйымдасты-
рушылық, ақпараттық және әдіснамалық жақтарына басты назар аударады. 

Картов А.Е. пен Жолдыбаев А.С. жобалық менеджмент жүйесінің ұйымдық бөлігі мем-
лекеттік органдардың жобалық кеңсесінің жұмысымен, ал ақпараттық қолдау бірыңғай 
ақпараттық жүйенің жұмысымен айқындалатынын атап өткен. Олардың пікірінше, негізгі 
жұмыс Үкіметтің және барлық мемлекеттік органдардың басшылық құрамының ой-пікірін 
өзгертуге бағытталуы тиіс. [2].

Ифран М. және басқа ғалымдар жоспарлау мен біліктілік мемлекеттік сектор жобала-
рының сәтті іске асуына айтарлықтай оң әсер ететінін анықтаған. Сондықтан зерттеу нәти-
желеріне сүйене отырып, болашақта жоба менеджерінің жоспарлауы мен қабілеттеріне 
тиісті назар аудару керек деген қорытынды жасалаған [3].

Обрадович В. әдебиеттерді терең шолу негізінде мемлекеттік секторда жобаларды басқару 
кеңсесін (PMO – Project Management Office) құрудың тұжырымдамалық моделін ұсынды. Мақа-
лада арнайы уақыт пен ресурстардың, сондай-ақ сарапшылардың, оқытудың, инфрақұрылым-
ның, үкіметтің және шешім қабылдаушылардың қолдауының қажеттілігі көрсетілген [4].

Хелио Дж. және басқалар мемлекеттік саясатты жүзеге асыру кезінде жобалық басқару 
әдістемесін енгізу қажеттілігін атап өткен. Олар жобаны басқару құралдарын пайдалануды 
таңдаған мемлекеттік органдардың өз жобаларында табысқа және нәтижеге жету ықтимал-
дығы жоғары болады деп сендіреді [5].

Тайпе-Куишпе және зерттеушілер жобаларды басқару кеңсесін үдерістерді стандарт-
тау, ресурстарды оңтайландыру және сәйкестікті бағалау мақсатында жобаларды басқаруға 
мамандандырылған бөлім ретінде қарастырады. Нәтижесінде, мемлекеттік ұйымның жоба-
ларды басқаруда жетілу деңгейі төмен екені анықталған [6].
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Дэвид Бакстер және басқа ғалымдар «Agile» әдістемесі тиімді жүзеге асырылған кезде 
жобаларды басқаруды айтарлықтай жақсарту мүмкіндігінің жоғары екенін атап өткен. Зерт-
теушілер өзінің әлеуетті артықшылықтарына қарамастан, ол әлі күнге дейін мемлекеттік жо-
баларында негізгі тәсілге айналмағанын анықтаған [7].

Кевин М. Роу және басқалар PRINCE2 және PMBOK® Guide сияқты анықтамалық құжат-
тарда анықталғандай, мемлекеттік сектордағы жоба менеджерлері мен олардың жобалар-
ды басқарудың ұйымдастырушылық хаттамаларына берілгендігі арасындағы қарым-қаты-
настарды зерттеген [8].

Заблиякова О.А. жобалық тәсілді іске асыру кезінде өңірлерде жиі кездесетін мәселе-
лерге жобаның нәтижелілік көрсеткіштерін қалыптастыру қиындықтарымен, жобалық ин-
фрақұрылымды қалыптастырумен, ұлттық жобаларды іске асыру кезіндегі өз рөлін түсінбеу-
мен, нормативтік-құқықтық базаның тез өзгеруімен байланыстырады [9].

Ұсынылған зерттеулерді талдау мемлекеттік органдарда жобалық кеңселердің сәтті 
жұмыс істеуі көптеген факторға, соның ішінде ұйымдастырушылық өзгерістерге, кадрлар-
дың біліктілік деңгейіне және жобаларды басқарудың заманауи құралдарын қолдануға бай-
ланысты екенін көрсетеді. 

Жүргізілген талдау негізінде мемлекеттік сектордағы жобалық кеңселер қазіргі заманғы 
басқару жүйесінің ажырамас бөлігі деген қорытынды жасауға болады. Алайда, олардың сәт-
ті жұмыс істеуі персоналды оқытуды, ақпараттық жүйелерді енгізуді, үдерістерді стандарт-
тауды және өзгерістерге бейімделу икемділігін қамтитын кешенді тәсілмен ғана мүмкін бо-
лады. Осы саладағы зерттеулерді жалғастыру мемлекеттік саясатты жақсарту және ұлттық 
жобаларды іске асыру үшін нақты бағыт болмақ.

МАТЕРИАЛДАР ЖӘНЕ ӘДІСТЕР
Зерттеу барысында мемлекеттік органдардың жобалық кеңселерін жан-жақты талдауға 

бағытталған әдістер кешені қолданылды. Жобалық кеңселердің қызметін реттейтін құжат-
тардың нормативтік-құқықтық базасын және талдауын зерделеуге басты назар аударылды. 
Бұл шара олардың жұмыс істеуінің негізгі ұйымдастырушылық және әдіснамалық жақтарын 
анықтауға мүмкіндік берді. Ғылыми әдебиеттерді шолу және халықаралық тәжірибені салы-
стырмалы талдау жобалық басқарудың неғұрлым табысты тәжірибелерін анықтауға және 
оларды мемлекеттік сектордың ерекшеліктеріне бейімдеуге ықпал етті.

НӘТИЖЕЛЕР ЖӘНЕ ТАЛҚЫЛАУЛАР
Мемлекеттік органдар жобалық кеңсенің қызметін қалыптастыру мен қамтамасыз ету-

де басты рөл атқарады. Жобалық кеңсе мемлекеттік органдардың функционалдық қызметі 
шеңберінде жобалық басқаруды үйлестіру мен іске асырудың негізгі құралына айналуы тиіс. 

Қазақстан Республикасында барлық бағдарламаны, ұлттық жобаларды, базалық бағыт-
тарды, жобалар топтарын және осы мемлекеттік орган қатысатын жекелеген жобаларды 
басқаруды жүзеге асыратын бірыңғай жобалау кеңсесі құрылады (1-кесте).

1-кесте – Қазақстан Республикасының мемлекеттік органдарында  
жобалық кеңселерді құру тәртібі

№ Мемлекеттік орган 
атауы

Жобалық кеңсе құру негізі

1 Орталық мемлекеттік 
орган

Орталық аппарат базасында жеке құрылымдық бөлімше ретін-
де немесе қолданыстағы құрылымдық бөлімшенің бөлігі ретінде 
қалыптасады.

2 Жергілікті атқарушы 
орган

Жеке құрылымдық бөлімше ретінде облыс, қала, астана әкімі аппара-
тының базасында іске асады.

3 Құқық қорғау және 
күштік органдар

Мемлекеттік органның салалық ерекшелігін және құқық қорғау қыз
метінің ерекшелігін ескере отырып, орталық аппарат базасында 
құрылады.

Ескерту: авторлармен [10] негізінде әзірленген
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Қазақстанда мемлекеттік органдарда жобалау кеңселерін құру тәртібі олардың қыз-
метінің ерекшелігі мен ұйымдастырушылық ерекшеліктерін ескеруді көздейді. Орталық мем-
лекеттік органдардың жобалық кеңселері орталық аппарат негізінде құрылады. Бұл олар-
дың функцияларын қолданыстағы құрылымға біріктіруге немесе жеке құрылымдық бөлім-
ше ретінде ұйымдастыруға мүмкіндік береді. Бұл тәсіл жобаларды басқарудың икемділігін 
және нақты мемлекеттік органның қажеттіліктеріне бейімделуді қамтамасыз етеді.

Жергілікті атқарушы органдарда жобалық кеңселер облыстар, қалалар және Астана 
әкімдіктері аппаратының базасында құрылады. Олар жобалық басқаруды орталықсыздан-
дыруға ықпал ететін және өңірлердің аумақтық ерекшеліктерін ескеруге мүмкіндік беретін 
жеке құрылымдық бөлімшелер ретінде жұмыс істейді. Мұндай тәсіл өңірлік деңгейдегі әлеу
меттік-экономикалық және стратегиялық мақсаттарға қол жеткізуге бағытталған жобалар-
ды іске асыруды қамтамасыз етеді.

Құқық қорғау және күш органдары қызметінің ерекшеліктері жобалау кеңселерін 
құруға ерекше көзқарасты талап етеді. Бұл жағдайда жобалық кеңселер құқық қорғау қыз-
метіне байланысты салалық ерекшеліктер мен міндеттерді ескере отырып, орталық аппа-
рат базасында қалыптастырылады. Бұл құпиялылықтың жоғары дәрежесі, шешілетін мін-
деттердің жеделдігі мен күрделілігі сияқты күш құрылымдарындағы басқару ерекшеліктерін 
ескеруге мүмкіндік береді.

Осылайша, Қазақстанда жобалық кеңселерді құру жүйесі бейімділік, функционалдық 
икемділік, сонымен қатар салалық және өңірлік ерекшеліктерді есепке алу қағидаттарына 
негізделген. Бұл жалпы мемлекеттік басқару жүйесін нығайта отырып, жобаларды басқару-
дың тиімділігін арттыруға, ұлттық және жергілікті басымдықтарды үйлестіру мен іске асыру-
ды жақсартуға ықпал етеді.

Мемлекеттік органның жобалық кеңсесінің жұмысы осы органның стратегиялық 
міндеттерін, ұйымдастырушылық және функционалдық ерекшеліктерін ескере отырып 
құрылуға тиіс. Ол үшін мынадай бағыттарды ескеру қажет:

1. Жобалық кеңсенің миссиясы мен мақсаттарын анықтау. Жобалық кеңсе өз міндет-
терін нақты тұжырымдауы керек, олар әдетте жобалық қызметті үйлестіру, бақылау және 
басқаруды, әдіснамалық қолдауды қамтамасыз етуді, сонымен қатар ұлттық және өңірлік 
бағдарламаларды жүзеге асыруға ықпал етуді қамтиды. Негізгі мақсат – мемлекеттік орган-
ның жобаларын, стратегиялық жоспарлары мен бағдарламаларын іске асырудың тиімділігі 
мен нәтижелілігін арттыру;

2. Жобалық кеңсені институттандыру. Жобалық кеңсені құру нормативтік-құқықтық ба-
заны ескере отырып ресімделуі тиіс. Жобалық кеңсенің ұйымдық құрылымы жеке бөлімше 
ретінде де, мемлекеттік органдағы қолданыстағы құрылымдардың бөлігі ретінде де болуы 
мүмкін;

3. Ресурстармен қамтамасыз ету. Жобалық кеңсе қажетті материалдық-техникалық ре-
сурстармен, байланыс құралдары және ақпараттық жүйелерге қол жетімділікпен жабдықта-
луы керек. Ақпараттық қолдау маңызды рөл атқарады, өйткені ол нақты уақыт режимінде 
автоматтандырылған бақылау мен сараптаманы қамтамасыз етеді;

4. Әдістемелік қолдау. Жобалық кеңсе жобалық басқарудың стандарттары мен әдісте-
мелерінің сақталуын әзірлейді, енгізеді және бақылайды. Бұл мыналарды қамтуы мүмкін:

- халықаралық стандарттарды (PMI, PRINCE2, IPMA) қолдану;
- Agile немесе Scrum сияқты икемді әдістемелерді бейімдеу;
- нұсқаулық құжаттарды, нұсқаулықтар мен шаблондарды дайындау және тарату;
5. Жобалық қызметке қатысушыларды үйлестіру. Жобалық кеңсе басшылықты, басқа 

бөлімшелердің қызметкерлерін, серіктестерді және мердігерлерді қоса алғанда, барлық 
мүдделі тараптардың өзара іс-қимылын ұйымдастыруы керек. Бірыңғай коммуникациялық 
платформаны қамтамасыз ету және қатысушылардың рөлдері мен жауапкершіліктерін 
нақты бөлу маңызды;



№ 1 (66) 2025

• ТЕОРИЯ ЖӘНЕ ӘДІСНАМА • ТЕОРИЯ И МЕТОДОЛОГИЯ

10

6. Мониторинг және талдау. Жобалық кеңсенің негізгі қызметтеріне мерзімдерді, бюд-
жетті бақылауды және негізгі көрсеткіштерге қол жеткізуді қоса алғанда, жобалардың орын-
далуын бақылауды жатқызуға болады. Жобалық кеңсе нәтижелерге тұрақты талдау жасай-
ды және жобалардың тиімділігін жақсарту бойынша ұсыныстар әзірлейді;

7. Кәсіби біліктілікті арттыру. Жобалық кеңсе мемлекеттік орган қызметкерлерін жо-
баларды басқарудың заманауи әдістері мен құралдарына оқытуды ұйымдастырады. Бұған 
тренингтер, семинарлар өткізу және мамандарды сертификаттау кіруі мүмкін;

8. Ашықтық және есеп беру. Жобалық кеңсенің жұмысы барынша ашық болуы тиіс. Бұл 
арқылы басшылыққа есептер дайындау, деректерге қол жеткізу үшін цифрлық платформа-
ларды пайдалану, қоғамды жобалар мониторингіне тарту (қоғамдық маңызы бар жобалар 
жағдайында) сияқты  қызметтерге қол жеткізіледі;

9. Икемділік және бейімделу. Жобалық кеңсе жобаларды іске асырудың басымдықта-
рындағы, нормативтік базасындағы немесе шарттарындағы өзгерістерге жедел ден қою
ға дайын болуы тиіс. Икемділік туындаған жағдайларға байланысты басқару тәсілдерінің 
бейімделуін қамтамасыз етеді.

Осылайша, мемлекеттік органның жобалау кеңсесінің жұмысы нақты тұжырымдалған 
миссия, құрылымдық тұрақтылық, тиімді ресурстық қамтамасыз ету және жобалау қызметі-
не қатысушылармен өзара іс-қимыл негізінде ұйымдастырылуға тиіс. Бұл жобалық кеңсеге 
жобаларды сәтті басқаруға ғана емес, сонымен қатар мемлекеттік органның стратегиялық 
мақсаттарына қол жеткізу құралы ретінде қызмет етуге мүмкіндік береді.

Біздің ойымызша, мемлекеттік органның жобалау кеңсесі белгілі бір талаптарға сәйкес 
болуы керек (2-кесте).

2-кесте – Мемлекеттік органның жобалау кеңсесіне қойылатын талаптар

№ Талап түрлері Қойылатын талаптар Нәтиже

1 Ұйымдастырушылық Жобалық кеңсенің миссиясын, мақ-
саттарын, міндеттері мен функция-
ларын нақты анықтау. Нормативтік 
құжаттар арқылы құрылымды 
рәсімдеу.

Нақты ұйымдық құрылымды құру, 
жауапкершілікті бөлу, жобалық 
кеңсе жұмысының ашықтығын 
арттыру.

2 Ресурстық Материалдық-техникалық база, қа-
жетті ақпараттық жүйелерге, бай-
ланыс құралдарына қол жеткізуді 
және техникалық қолдауды қамта-
масыз ету.

Ресурстардың қолжетімділігін арт-
тыру, жобалық кеңсенің үздіксіз 
жұмысын қамтамасыз ету және жо-
балық басқарудың тиімділігі.

3 Әдістемелік Жобаларды басқару стандарт-
тарын әзірлеу және енгізу, PMI, 
PRINCE2, Agile сияқты халықаралық 
әдістемелерді қолдану.

Жобалық басқару тәсілдерін біріз-
дендіру, үздік әлемдік тәжірибе-
лерді пайдалану есебінен жоба-
ларды іске асыру сапасын арттыру.

4 Ақпараттық Жобаларды басқарудың автомат-
тандырылған жүйелеріне қол жет-
кізу, нақты уақыт режимінде мони-
торинг пен талдауды қамтамасыз 
ету.

Барлық кезеңдерде жобалар-
дың орындалуын жедел бақыла-
уды, нақты мониторингті және 
ашықтықты қамтамасыз ету.

5 Қызметтік Жобаларға қатысушылар арасын-
да үйлестіруді ұйымдастыру, пер-
соналды оқытуды жүргізу, жоба-
ларды іске асыру туралы тұрақты 
есептілік.

Қатысушылар арасындағы өзара 
іс-қимылды жақсарту, персонал-
дың біліктілігін арттыру, стратеги-
ялық және жобалық мақсаттарға 
қол жеткізу.

Ескерту: авторлармен [11, 12] негізінде әзірленген
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Талаптардың әрбір түрі үдерістерді ресімдеу мен ресурстармен қамтамасыз етуден 
бастап қазіргі заманғы әдіснамаларды енгізуге және өзара іс-қимылды жақсартуға дейінгі 
белгілі бір міндеттерді шешуге бағытталған. Көрсетілген барлық талапты іске асыру жоба-
ларды басқарудың тиімділігін арттыруға, оларды орындау мерзімдерін қысқартуға, ресурс
тарды пайдалануды оңтайландыруға және жұмыстың ашықтығын арттыруға мүмкіндік 
береді.

 Мемлекеттік органдардағы жобалық кеңселердің жұмысын одан әрі зерттеу және 
жетілдіру шеңберінде талқылау мен талдауды талап ететін төрт негізгі бағыттарға назар ау-
дару қажет:

- біріншіден, заманауи технологиялар мен цифрландыруды жобалық басқару үдеріс
теріне біріктіру. Оларды енгізу ақпараттық қауіпсіздік мәселелерін шешуді және мемлекет-
тік үдерістердің ерекшеліктеріне бейімделуді талап етеді. Жобалық кеңселердің цифрлық 
инфрақұрылымын дамыту олардың табысты жұмысының негізгі факторы бола алады;

- екіншіден, жобалық басқаруды әдіснамалық қамтамасыз ету. PMI, PRINCE2 және Agile 
сияқты жобаларды басқарудың халықаралық стандарттарын енгізу тәсілдерді біріздендіру-
ге, жобаларды іске асыру сапасын арттыруға және тәуекелдерді азайтуға ықпал етеді. Алай-
да, әдістемелердің икемділігі нормативтік-құқықтық база мен әкімшілік рәсімдердің талап-
тарымен үйлесуі тиіс мемлекеттік сектордың ерекшелігін ескеру қажет;

- үшіншіден, жобалық кеңселер қызметкерлерінің біліктілігі мен жауапкершілігін арт-
тыру. Кәсіби оқыту мен біліктілікті арттырудың тұрақты жүйесін қалыптастыру қызметкер-
лерді жаңа сын-қатерлер мен талаптарға бейімдеуге мүмкіндік береді. Сонымен қатар, стра-
тегиялық мақсаттарға қол жеткізуге және жобалардың тиімділігін арттыруға ықпал ететін 
жеке жауапкершілік тетіктерін нығайту маңызды;

- төртіншіден, жобалық кеңселер жұмысының тиімділігінің объективті индикаторла-
рын әзірлеу және қолдану. Мұндай көрсеткіштер жедел нәтижелерді ғана емес, олардың 
ұзақ мерзімді әлеуметтік және экономикалық әсерін де ескеруі керек. Бұл жобалық кеңсе-
лердің ұлттық және өңірлік басымдықтарды іске асыруға қосқан үлесін дәлірек бағалауға 
мүмкіндік береді, сондай-ақ олардың жұмысының ашықтығын қамтамасыз етеді.

Аталған бағыттарға күш-жігерді шоғырландыру мемлекеттік органдарда жобалық 
кеңселердің жұмыс істеуін едәуір жақсартуға, олардың өзгерістерге бейімделуін арттыруға 
және қойылған мақсаттарға қол жеткізуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

ҚОРЫТЫНДЫ
Мемлекеттік органдарда жобалық кеңселердің жұмыс істеу ерекшеліктерін талдау не-

гізінде келесі қорытындылар жасауға болады:
1. Жобалық кеңселер ұлттық және өңірлік бағдарламаларды үйлестіруде, бақылауда 

және іске асыруда шешуші рөл атқарады. Олар жобаларды басқарудың ашықтығын, бақы-
лауын және тиімділігін арттыруды қамтамасыз ете отырып, стратегиялық мақсаттарды же-
дел қызметпен біріктіруге ықпал етеді.

2. Заманауи ақпараттық технологиялар мен халықаралық әдістемелерді (PMI, PRINCE2, 
Agile) пайдалану жобаларды басқару тәсілдерін біріздендіруге және олардың нәтижелілігін 
жақсартуға ықпал етеді. Басқару және талдау процестерін автоматтандыру жобаларды іске 
асырудың барлық кезеңдерінде бақылауды күшейтеді.

3. Жобалық басқарудың тиімділігі жобалық кеңселер қызметкерлерінің дайындық дең-
гейіне байланысты. Қызметкерлерді үздіксіз оқыту, сертификаттау және олардың біліктілігін 
дамыту жүйесін құру, сондай-ақ олардың жұмыс нәтижелері үшін жауапкершілігін нығайту 
маңызды.

Сонымен, мемлекеттік органдардың жобалық кеңселері ұлттық басымдықтар мен 
стратегиялық мақсаттарға қол жеткізудің маңызды құралы. Болашақта жобалық кеңселерді 
мемлекеттік саясаттың өзгермелі жағдайларына бейімдеу, олардың әдіснамалық базасын 
нығайту және цифрлық технологиялардың әлеуетін пайдалану мәселелерін шешуге күш-жі-
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герді жұмылдыру қажет. Бұл шаралар мемлекеттік құрылымдардың қазіргі заманның сын-те-
геуріндеріне тұрақтылығын арттыруға, ресурстарды пайдалануды оңтайландыруға және 
азаматтық қоғам тарапынан жобалық қызметке деген сенімді нығайтуға мүмкіндік береді.

ҚАРЖЫЛАНДЫРУ КӨЗІ
Бұл мақала Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің 

Ғылым комитетімен қаржыландырылатын гранттық жоба шеңберінде орындалды (ЖТН 
№AP23489668).
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Аннотация. В статье анализируются особенности создания и функционирования проектных 
офисов в государственных органах с акцентом на их роль в реализации стратегических задач 
и национальных приоритетов. Рассматриваются такие ключевые аспекты, как формализация 
структуры, ресурсное обеспечение, внедрение международных стандартов управления проек-
тами и использование современных цифровых технологий. Особое внимание уделено вопро-
сам межведомственной координации, адаптации гибких методологий управления проектами, 
а также интеграции проектных офисов в системы государственного управления. Авторы под-
черкивают важность четкого распределения персональной ответственности, прозрачности и 
использования индикаторов эффективности, что позволяет улучшить управление проектами, 
повысить их результативность и обеспечить достижение общественно значимых результатов. 
В статье представлены методы организации работы проектных офисов, включая стандартиза-
цию процессов, внедрение автоматизированных систем мониторинга и проведение обучения 
персонала. Также анализируются вызовы, связанные с ограничением ресурсов, сложностью 
нормативной базы и необходимостью учета специфики государственного сектора. Результа-
ты исследования включают рекомендации по совершенствованию работы проектных офисов, 
направленные на оптимизацию управления, повышение прозрачности и достижение страте-
гических целей. Авторы делают вывод о том, что комплексный подход, включающий цифрови-
зацию, развитие профессиональных компетенций и применение международных стандартов, 
способствует повышению эффективности государственного управления и устойчивому соци-
ально-экономическому развитию.
Ключевые слова: управление проектами, проектный офис, государственный орган, государ-
ственное управление, стандарт.
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Abstract. The article analyzes the specifics of the creation and functioning of project offices in 
government agencies with an emphasis on their role in the implementation of strategic objectives 
and national priorities. Key aspects such as the formalization of the structure, resource provision, 
the introduction of international project management standards, and the use of modern digital 
technologies are considered. Special attention is paid to interdepartmental coordination, adaptation 
of flexible project management methodologies, as well as integration of project offices into public 
administration systems. The authors emphasize the importance of a clear allocation of personal 
responsibility, transparency, and the use of performance indicators, which makes it possible to 
improve project management, increase its effectiveness, and ensure the achievement of socially 
significant results. The article presents methods of organizing the work of project offices, including 
standardization of processes, implementation of automated monitoring systems and staff training. 
It also analyzes the challenges associated with limited resources, the complexity of the regulatory 
framework and the need to take into account the specifics of the public sector. The results of the 
study include recommendations for improving the work of project offices aimed at optimizing 
management, increasing transparency and achieving strategic goals. The authors conclude that 
an integrated approach, including digitalization, the development of professional competencies 
and the application of international standards, contributes to improving the effectiveness of public 
administration and sustainable socio-economic development.
Keywords: project management, project office, government agency, public administration, standard


